
21/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=887924&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2020 
 

Às 09:35 horas do dia 03 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 0172019, Pregão nº 00009/2020. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: licença WINDOWS SERVER PER DEVICE CLIENT ACCESS LICENSE AND SOFTWARE
ASSURANCE 3 ANOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31.665,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL , pelo melhor lance de R$
31.800,0000 , com valor negociado a R$ 31.665,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
11:38:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WELTSOLUTIONS
SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL, CNPJ/CPF:

21.550.873/0001-48, Melhor lance: R$ 31.800,0000, Valor Negociado: R$
31.665,0000

Homologado 03/12/2020
09:35:44

MANOEL
AFFONSO

MENDES DE
FARIAS MELLO

Item: 2
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Windows Server Standard per Core 2 Licenses, License And Software Assurance 3 anos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 47.123,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL , pelo melhor lance de R$
49.800,0000 , com valor negociado a R$ 47.123,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
11:38:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WELTSOLUTIONS
SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL, CNPJ/CPF:

21.550.873/0001-48, Melhor lance: R$ 49.800,0000, Valor Negociado: R$
47.123,6000

Homologado 03/12/2020
09:35:45

MANOEL
AFFONSO

MENDES DE
FARIAS MELLO



21/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=887924&tipo=t 2/2

Fim do documento


